
Licence: D0D4 XCRGBZUC / ZUC  (01012016 / 01012016) 

 
 Městys Kolove č   

   
   
   
   

 NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU ZA ROK 2016  
 (v Kč)  

28.02.2017 9h50m 3s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1/ 15 

 sestavený ke dni 31.12.2016  

   
 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 00253481 

 název Městys Kolove č  

 ulice, č.p. U Staré fary 142 

 obec Kolove č 

 PSČ, pošta 34543 
 

Kontaktní údaje 

 telefon 379494311 

 fax 379494311 

 e-mail marie.leiderova@mestyskolovec.cz 

 WWW stránky www.mestyskolovec.cz 
 

Doplňující údaje organizace 
 

Počet členů zastupitelstva městyse Koloveč: 
Ing. Václav Pergl,  Petr Hájek,  Ing. Václava Dobčíčková, Václav Kříž,  Josef Šnirc,  Radek Andrle,  Petr Krechler 
 
 
Starosta:                 Ing. Václav Pergl 
 
Místostrosta:            Petr Hájek 
 
Kontrolní výbor:   
Předseda :                Josef Šnirc 
Členové:                 Petr Krechler 
                          Václav Kříž 
Finanční výbor: 
Předseda:                Ing. Václav Dobšíčková 
Členové:                 Václav Kříž 
                          Petr Krechler 
 
Člen zastupitelstva:     Radek Andrle 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Licence: D0D4 XCRGBZUC / ZUC  (01012016 / 01012016) 

 
 Městys Kolove č   

   
   
   
   

 ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2016  
 (v Kč)  

   

28.02.2017 9h50m 3s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2/ 15 

Obsah záv ěrečného ú čtu 

 I. Plnění rozpočtu příjmů 

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. Peněžní fondy - informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 XI. Ostatní doplňující údaje 



Licence: D0D4 XCRGBZUC / ZUC  (01012016 / 01012016) 

28.02.2017 9h50m 3s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 3/ 15 

 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy 12 179 000,00 14 196 720,00 14 200 598,18 

Nedaňové příjmy 3 785 500,00 4 168 040,00 4 500 567,13 

Kapitálové příjmy 860 000,00 1 009 500,00 1 029 643,00 

Přijaté transfery 768 400,00 3 373 102,00 6 456 413,40 

Příjmy celkem  17 592 900,00 22 747 362,00 26 187 221,71 
 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

1111 Daň z příj.fyz.osob ze záv.činnosti a fun.pož. 2 400 000,00 2 903 900,00 2 903 918,04 

1112 Daň z příjmu fyz.osob ze samost. výděl.činnosti 255 000,00 463 840,00 463 840,39 

1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapitál.výnosů 260 000,00 302 000,00 302 485,54 

111 Daně z příjmů fyzických osob 2 915 000,00 3 669 740,00 3 670 243,97 

1121 Daň z příjmů právnických osob 2 500 000,00 3 083 760,00 3 083 769,22 

1122 Daň z příjmu právnických osob za obce 246 000,00 303 240,00 303 240,00 

112 Daně z příjmů právnických osob 2 746 000,00 3 387 000,00 3 387 009,22 

11 Daně z příjmů, zisku a kapitálový ch výnos ů 5 661 000,00 7 056 740,00 7 057 253,19 

1211 Daň z přidané hodnoty 5 200 000,00 5 729 000,00 5 729 001,37 

121 Obecné daně ze zboží a služeb v tuzemsku 5 200 000,00 5 729 000,00 5 729 001,37 

122a3 Zvl.daně a popl. ze zboží a služeb v tuzemsku    

12 Daně ze zboží a služeb v tuzemsku  5 200 000,00 5 729 000,00 5 729 001,37 

1340 Poplatek za provoz systému shrom.....komun.odpadů 535 000,00 535 000,00 533 794,00 

1341 Poplatek ze psů 12 000,00 12 000,00 12 290,00 

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 10 000,00 10 000,00 10 900,00 

1344 Poplatek ze vstupného 1 000,00 1 000,00  

134 Místní poplatky z vybraných činností a služeb 558 000,00 558 000,00 556 984,00 

1351 Odvod z loterií a podob.her kromě výher.hrac.přís. 40 000,00 58 600,00 58 635,36 

135 Ostatní odvody z vybraných činností a služeb 40 000,00 58 600,00 58 635,36 

1361 Správní poplatky 20 000,00 20 000,00 24 338,45 

136 Správní poplatky 20 000,00 20 000,00 24 338,45 

13 Daně a poplatky z vybraných činností a služeb  618 000,00 636 600,00 639 957,81 

1511 Daň z nemovitostí 700 000,00 774 380,00 774 385,81 

151 Daně z majetku 700 000,00 774 380,00 774 385,81 

15 Majetkové dan ě 700 000,00 774 380,00 774 385,81 

1 Daňové p říjmy (sou čet za třídu 1)  12 179 000,00 14 196 720,00 14 200 598,18 

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 743 500,00 1 779 410,00 1 979 086,20 

2112 Příjmy z prodeje zboží (již nakoup. za úč.prod) 6 000,00 6 000,00 1 115,00 

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 1 000,00 1 000,00 2 420,00 

211 Příjmy z vlastní činnosti 1 750 500,00 1 786 410,00 1 982 621,20 

2122 Odvody příspěvkových organizací 595 000,00 595 000,00 574 241,83 

212 Odvody přebytků organizací s přímým vztahem 595 000,00 595 000,00 574 241,83 

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 97 000,00 97 750,00 97 569,00 

2132 Příjmy z pronájmu ost.nemov. a jejich částí 1 169 000,00 1 169 440,00 1 192 767,00 

2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 1 000,00 1 000,00 242,00 

213 Příjmy z pronájmu majetku 1 267 000,00 1 268 190,00 1 290 578,00 

2141 Příjmy z úroků (část) 10 000,00 10 000,00 11 741,21 

214 Výnosy z finančního majetku 10 000,00 10 000,00 11 741,21 

21 Příjmy z vl. činn.a odvody p řeb.org.s p říj.vzt.  3 622 500,00 3 659 600,00 3 859 182,24 

2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů  28 500,00 28 500,00 

221 Přijaté sankční platby  28 500,00 28 500,00 

22 Přijaté sank ční platby a vratky transfer ů  28 500,00 28 500,00 

2310 Příjmy z prod.krátk. a drob.dlouhod.majetku  13 400,00 20 168,00 

231 Příjmy z prod.krátk. a drob.dlouhod.majetku  13 400,00 20 168,00 

2321 Přijaté neinvestiční dary 12 000,00 62 000,00 59 000,00 



Licence: D0D4 XCRGBZUC / ZUC  (01012016 / 01012016) 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

28.02.2017 9h50m 3s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 4/ 15 

2322 Přijaté pojistné náhrady  253 540,00 310 080,00 

2324 Přijaté nekapitálové příspěky a náhrady 150 000,00 150 000,00 222 636,89 

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

232 Ostatní nedaňové příjmy 163 000,00 466 540,00 592 716,89 

23 Příjmy z prod.n ekap.maj.a ost.neda ňové p říjmy  163 000,00 479 940,00 612 884,89 

2 Nedaňové p říjmy (sou čet za třídu 2)  3 785 500,00 4 168 040,00 4 500 567,13 

3111 Příjmy z prodeje pozemků 860 000,00 1 009 500,00 1 029 643,00 

311 Příjmy z prod.dlouhodob.majetku (kromě drobn.) 860 000,00 1 009 500,00 1 029 643,00 

31 Příjmy z prod.dlouhod.maj.a ost.kap.p říjmů 860 000,00 1 009 500,00 1 029 643,00 

3 Kapitálové p říjmy (sou č.za třídu 3)  860 000,00 1 009 500,00 1 029 643,00 

Vlastní p říjmy (t řída 1+2+3) 16 824 500,00 19 374 260,00 19 730 808,31 

4111 Neinv.přij.transf.z všeob.pokl.správy st.rozp.  22 000,00 22 000,00 

4112 Neinv.přij.tra.ze SR v rámci souhrn.dot.vztahu 401 500,00 401 500,00 401 500,00 

4116 Ost.neinv.přij.tra.ze státního rozpočtu 168 000,00 672 791,00 672 791,00 

411 Neinv.přij.transf.od veř.rozp.ústřední úrovně 569 500,00 1 096 291,00 1 096 291,00 

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí  1 667,00 1 667,00 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 198 900,00 2 275 144,00 2 275 215,00 

412 Neinvestiční přijaté transf.od rozp.úz.úrovně 198 900,00 2 276 811,00 2 276 882,00 

4134 Převody z rozpočtových účtů   3 083 240,40 

413 Převody z vlastních fondů   3 083 240,40 

41 Neinvesti ční přijaté transfery  768 400,00 3 373 102,00 6 456 413,40 

4 Přijaté transfery (sou čet za třídu 4)  768 400,00 3 373 102,00 6 456 413,40 

Příjmy celkem (t řídy 1+2+3+4) 17 592 900,00 22 747 362,00 26 187 221,71 

 



Licence: D0D4 XCRGBZUC / ZUC  (01012016 / 01012016) 

28.02.2017 9h50m 3s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 5/ 15 

 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 13 707 100,00 20 253 145,00 21 047 725,84 

Kapitálové výdaje 3 442 500,00 4 978 250,00 4 774 013,93 

Výdaje celkem  17 149 600,00 25 231 395,00 25 821 739,77 
 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 1 526 000,00 1 924 750,00 1 927 171,71 

5019 Ostatní platy 2 000,00   

501 Platy 1 528 000,00 1 924 750,00 1 927 171,71 

5021 Ostatní osobní výdaje 151 000,00 168 720,00 134 865,00 

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 600 000,00 600 000,00 465 625,00 

502 Ostatní platby za provedenou práci 751 000,00 768 720,00 600 490,00 

5031 Pov.poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan. 411 000,00 495 300,00 479 244,29 

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 205 000,00 236 120,00 214 664,00 

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 7 000,00 8 000,00 7 915,00 

5039 Ost.pov.poj.placené zaměstnavatelem 1 000,00 1 000,00  

503 Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 624 000,00 740 420,00 701 823,29 

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 15 000,00 12 460,00 9 579,00 

504 Odměny za užití duševního vlastnictví 15 000,00 12 460,00 9 579,00 

50 Výdaje na platy,ost.platby za prov.pr.a pojist.  2 918 000,00 3 446 350,00 3 239 064,00 

5132 Ochranné pomůcky 6 000,00 8 000,00 6 812,00 

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 27 000,00 43 070,00 41 543,00 

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 250 000,00 425 500,00 298 368,77 

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 221 000,00 285 492,00 280 296,05 

513 Nákup materiálu 504 000,00 762 062,00 627 019,82 

5141 Úroky vlastní 20 000,00 20 000,00 9 174,40 

514 Úroky a ostatní finanční výdaje 20 000,00 20 000,00 9 174,40 

5151 Studená voda 234 000,00 220 400,00 188 905,93 

5152 Teplo 1 090 000,00 1 080 100,00 1 008 311,00 

5153 Plyn 205 000,00 160 600,00 126 391,00 

5154 Elektrická energie 461 000,00 414 000,00 392 052,30 

5156 Pohonné hmoty a maziva 110 000,00 104 000,00 88 362,29 

515 Nákup vody, paliv a energie 2 100 000,00 1 979 100,00 1 804 022,52 

5161 Služby pošt 12 000,00 9 200,00 8 105,00 

5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 61 000,00 42 300,00 41 280,05 

5163 Služby peněžních ústavů 141 100,00 141 400,00 129 406,20 

5164 Nájemné 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

5165 Nájemné za půdu 1 000,00 1 000,00 244,00 

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 1 000,00   

5167 Služby školení a vzdělávání 19 000,00 8 300,00 6 345,60 

5168 Služby zpracování dat 109 000,00 77 700,00 72 852,94 

5169 Nákup ostatních služeb 1 714 000,00 2 026 348,00 1 859 747,89 

516 Nákup služeb 2 059 100,00 2 307 248,00 2 118 981,68 

5171 Opravy a udržování 1 866 000,00 7 079 355,00 5 573 642,90 

5172 Programové vybavení  15 730,00 15 730,00 

5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 13 000,00 10 000,00  

5175 Pohoštění 33 000,00 41 970,00 39 638,40 

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 7 000,00 7 000,00 3 996,40 

517 Ostatní nákupy 1 919 000,00 7 154 055,00 5 633 007,70 

5194 Věcné dary 21 000,00 21 000,00 17 870,00 

519 Výdaje souv.s neinv.nák.,přísp.,náhr.a věc.dary 21 000,00 21 000,00 17 870,00 

51 Neinvesti ční nákupy a související vý daje  6 623 100,00 12 243 465,00 10 210 076,12 

5222 Neinv.transf.občanským sdružením 306 000,00 439 000,00 439 000,00 



Licence: D0D4 XCRGBZUC / ZUC  (01012016 / 01012016) 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

28.02.2017 9h50m 3s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 6/ 15 

5229 Ost.neinv.transf.nezisk. a podob.organizacím 14 000,00 15 000,00 14 794,00 

522 Neinv.transf.neziskovým a podobným organizacím 320 000,00 454 000,00 453 794,00 

52 Neinv.transfery podn.subj.a nezisk.organizacím  320 000,00 454 000,00 453 794,00 

5321 Neinvestiční transfery obcím 62 000,00 56 500,00 54 550,00 

5323 Neinvestiční transfery krajům 60 000,00 60 000,00 59 880,00 

5329 Ost.neinv.transf.veř.rozpočtům územní úrovně 35 000,00 52 100,00 52 085,00 

532 Neinv.transfery veř.rozpočtům územní úrovně 157 000,00 168 600,00 166 515,00 

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 3 258 000,00 3 258 000,00 3 258 000,00 

533 Neinv.transfery přísp.a podobným organizacím 3 258 000,00 3 258 000,00 3 258 000,00 

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   3 083 240,40 

534 Převody vlastním fondům   3 083 240,40 

5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 5 000,00 5 300,00 400,00 

5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům  6 730,00 6 725,00 

5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a st.fond. 362 000,00 628 900,00 592 134,00 

536 Ost.neinv.transfery jiným veřejným rozpočtům 367 000,00 640 930,00 599 259,00 

53 Neinv.transfery a n ěkteré další platby rozp.  3 782 000,00 4 067 530,00 7 107 014,40 

5424 Náhrady mezd v době nemoci 14 000,00 4 000,00  

542 Náhrady placené obyvatelstvu 14 000,00 4 000,00  

5499 Ostatní neinv.transfery obyvatelstvu 50 000,00 37 800,00 37 777,32 

549 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 50 000,00 37 800,00 37 777,32 

54 Neinvesti ční transfery obyvatelstvu  64 000,00 41 800,00 37 777,32 

5 Běžné výdaje (t řída 5) 13 707 100,00 20 253 145,00 21 047 725,84 

6121 Budovy, haly a stavby 2 575 000,00 3 746 500,00 3 542 463,93 

6122 Stroje, přístroje a zařízení 52 000,00 217 850,00 217 740,00 

6123 Dopravní prostředky 31 500,00 60 500,00 60 500,00 

612 Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 2 658 500,00 4 024 850,00 3 820 703,93 

6130 Pozemky 784 000,00 953 400,00 953 310,00 

613 Pozemky 784 000,00 953 400,00 953 310,00 

61 Investi ční nákupy a související výdaje  3 442 500,00 4 978 250,00 4 774 013,93 

6 Kapitálové výdaje (sou č.za třídu 6)  3 442 500,00 4 978 250,00 4 774 013,93 

Výdaje celkem  (t řída 5+6) 17 149 600,00 25 231 395,00 25 821 739,77 

 

Saldo p říjmů a výdaj ů (Příjmy -Výdaje)   443 300,00 2 484 033,00- 365 481,94 



Licence: D0D4 XCRGBZUC / ZUC  (01012016 / 01012016) 

28.02.2017 9h50m 3s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 7/ 15 

 
 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích  zdroj ů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    

 Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů  (-) 8112    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    

 Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostř. (-) 8114    

 Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115 217 700,00- 2 709 633,00 209 555,78- 

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8117    

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8118    

Dlouhodobé financování z tuzemska 

 Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8121    

 Uhrazené splátky dlouh.vydaných dluhopisů (-) 8122    

 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8123    

 Uhrazené splátky dlouhod. přijatých půjček (-) 8124 225 600,00- 225 600,00- 225 600,00- 

 Změna stavu dlouhod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8125    

 Akt. dlouhod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8127    

 Akt. dlouhod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8128    

Opravné položky k pen ěžním operacím 

 Operace z peněžních účtů organizace nemající     

 charakter příjmů a výdajů vlád.sektoru (+/-) 8901   69 673,84 

 Nerealizované kurzové rozdíly pohybů na devizových účtech 
(+/-) 

8902    

 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek (+/-) 8905    

FINANCOVÁNÍ (sou čet za třídu 8)  443 300,00- 2 484 033,00 365 481,94- 

 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH Ú ČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů 

 

Základní běžný účet ÚSC 9 488 297,07 209 555,78 9 697 852,85 209 555,78- 

Běžné účty fondů ÚSC     

Běžné účty celkem 9 488 297,07 209 555,78 9 697 852,85 209 555,78- 

Termínované vklady dlouhodobé     

Termínované vklady krátkodobé     
 

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Počáteční zůstatek    

Příjmy celkem    

Výdaje celkem    

Obrat    

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu)    

Změna stavu    

Financování - třída 8    

 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

 
Inventarizace majetku byla provedena na základě „Plánu inventur na rok 2016“ ze dne 9.12.2016 v souladu se zák.č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, prováděcí vyhlášky č. 270/2010 Sb., Směrnici o inventarizaci majetku a závazků městyse 
Koloveč. 
 
 
 
 
 



Licence: D0D4 XCRGBZUC / ZUC  (01012016 / 01012016) 

28.02.2017 9h50m 3s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 8/ 15 

 

V roce 2016 byl zařazen dlouhodobý majetek ve výši 7.159.283,66 Kč. 
 

- Bezúplatný převod „Polních cest VPC 2.16, VPC 3.4. ve výši 4.308.828,00 Kč 
- Sklad nářadí ve výši 361.079,93 Kč 
- Technické zhodnocení obytného domu čp. 43 ve výši 993.865,00 Kč 
- Pozemky ve výši 986.783,96 Kč 
- Movité věci ve výši 217.740,00 Kč (Kontejner VOK ABROLL, Kontejner vanový, vybavení hostince Zichov – stoly, 

židle) 
- Drobný majetek ve výši 275.256,77 Kč 
- Drobný nehmotný majetek ve výši 15.730,00 Kč ( Regionální knihovní systém – Clavius REKS) 

 
 
Při inventarizaci nebyly zjištěny inventarizační rozdíly. 
 
Výsledek inventarizace 
 
 

Účet Kč 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 150.229,70 

021 Stavby 128.903.591,96 

022 Samostatné movité věci a soubory  movitých věcí 11.048.592,10 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3.635.397,96 

031 Pozemky 9.654.271,14 

032 Kulturní předměty 224.508,00 

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 323.675,00 

078 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 150.229,70 

081 Oprávky ke stavbám 41.014.269,39 

082 Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům movitých věcí 6.901.788,80 

088 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 3.635.397,96 

132 Zboží na skladě 92.843,42 

192 Opravné položky k pohledávkám z hlavní činnosti 2.846,00 

231 Běžné účty 9.697.852,85 

245 Jiné běžné účty – cizí zdroje 319.816,41 

261 Pokladna 27.170,00 

311 Odběratelé 761.168,49 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 443.526,48 

315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 9.000,00 



Licence: D0D4 XCRGBZUC / ZUC  (01012016 / 01012016) 

28.02.2017 9h50m 3s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 9/ 15 

321 Dodavatelé 746.934,93 

324 Krátkodobé přijaté zálohy 1.813.485,00 

331 Zaměstnanci 190.707,00 

335 Pohledávky za zaměstnanci 1.226,00 

336 Sociální zabezpečení  45.108,00 

337 Zdravotní pojištění 24.589,00 

342 Jiné přímé daně (srážková a zálohová daň) 26.209,00 

343 Daň z přidané hodnoty 254.775,00 

346 Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 56.000,00 

348 Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 149.075,75 

349 Závazky k vybraným místním vládním institucím 15.925,00 

373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery (kraj) 59.880,00 

374 Krátkodobé přijaté zálohy na tranfery 1.736.066,00 

377 Ostatní krátkodobé pohledávky 1.246.957,23 

378 Ostatní krátkodobé závazky 331.552,41 

383Výdaje příštích období 1.068,00 

384 Výnosy příštích období 290.000,00 

388 Dohadné účty aktivní 1.725.000,00 

389 Dohadné účty pasivní 410.690,00 

401 Jmění účetní jednotky 111.940.637,03 

403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 18.510.253,16 

406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 33.973.854,70 

419 Ostatní fondy 8.312,24 

432 Nerozdělený zisk 12.330.206,54 

451 Dlouhodobé úvěry 1.058.400,00 

901 Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 440.208,69 

902 Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 507.513,11 



Licence: D0D4 XCRGBZUC / ZUC  (01012016 / 01012016) 

28.02.2017 9h50m 3s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 10/ 15 

905 Vyřazené pohledávky 100.951,00 

909 Ostatní majetek 47.698.334,04 

955 Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 2.975.922,40 

966 Dl. podmíněné závazky z důvodu užív.ciz.maj.na zákl.sml.o výpůjčce 159.716,00 

999 Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 51.563.213,24 

 
 
 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

 Software    

 Ocenitelná práva    

 Povolenky na emise a preferenční limity    

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 134 499,70 15 730,00 150 229,70 

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 123 239 819,03 5 663 772,93 128 903 591,96 

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 10 830 852,10 217 740,00 11 048 592,10 

 Pěstitelské celky trvalých porostů    

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 516 568,39 118 829,57 3 635 397,96 

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 9 299 932,29 354 338,85 9 654 271,14 

 Kulturní předměty 224 508,00  224 508,00 

 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    

 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji    

Nedokon čený a po řizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek    

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 126 105,00 197 570,00 323 675,00 

 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.nehmotného majetku    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.hmotného majetku    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

 Oprávky k softwaru    

 Oprávky k ocenitelným právům    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 134 499,70- 15 730,00- 150 229,70- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku    

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 38 480 956,39- 2 533 313,00- 41 014 269,39- 

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 5 771 746,80- 1 130 042,00- 6 901 788,80- 

 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 3 516 568,39- 118 829,57- 3 635 397,96- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

Materiál 

 Pořízení materiálu    

 Materiál na skladě 2 704,20 2 704,20-  

 Materiál na cestě    

Zboží a ostatní zásoby 

 Pořízení zboží    

 Zboží na skladě 95 093,20 2 249,78- 92 843,42 

 Zboží na cestě    

 Ostatní zásoby    



Licence: D0D4 XCRGBZUC / ZUC  (01012016 / 01012016) 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

27.02.2017 9h50m 3s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 11/ 15 

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám 

 Opravné položky k směnkám a inkasu    

 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti 1 492,00- 1 354,00- 2 846,00- 

 Opravné položky k poskyt.návrat.fin.výpomocem krátkodobým    

 Opravné položky k odběratelům    

 Opravné položky ke krátkodobým pohledáv.z postoupených úvěrů    

 Opravné položky k pohledáv. ze správy daní a obdobných dávek    

 Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám z ručení    

 Opravné položky k ostatním krátkodobým pohledávkám    

 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí  1 667,00 1 667,00 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 198 900,00 2 275 144,00 2 275 215,00 

4134 Převody z rozpočtových účtů   3 083 240,40 

5321 Neinvestiční transfery obcím 62 000,00 56 500,00 54 550,00 

5323 Neinvestiční transfery krajům 60 000,00 60 000,00 59 880,00 

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní 
úrovně 

35 000,00 52 100,00 52 085,00 

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   3 083 240,40 

 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 
13013 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 433 560,00  x 433 560,00  x 

13013 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 168 000,00  x 365 329,71  
13013 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 42 000,00  x 64 783,29  

13013 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 15 120,00  x 31 447,00  
13013  433 560,00  225 120,00  433 560,00  461 560,00  
14004 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 14 627,00  x 14 627,00  x 
14004 JSDHO - fin.pr. ze státn. rozpo čtu 14 627,00  0,00  14 627,00  0,00  
29331 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 182 604,00  x 182 604,00  x 

29331 5171 Opravy a udržování x 260 865,00  x 260 865,00  
29331 MZe - sakrální stavby 182 604,00  260 865,00  182 604,00  260 865,00  
34053 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 42 000,00  x 42 000,00  x 

34053 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek x 0,00  x 54 752,00  

34053 5172 Programové vybavení x 0,00  x 15 730,00  
34053 Účelové dotace na rozvoj inf. sít ě veřejných knih. 42 000,00  0,00  42 000,00  70 482,00  
98193 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 22 000,00  x 22 000,00  x 

98193 5021 Ostatní osobní výdaje x 0,00  x 11 066,00  

98193 5139 Nákup materiálu j.n. x 0,00  x 497,00  
98193 5169 Nákup ostatních služeb x 0,00  x 1 331,00  

98193 5175 Pohoštění x 0,00  x 840,00  
98193  22 000,00  0,00  22 000,00  13 734,00  

 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU P ŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 

viz. příloha  

 

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODA ŘENÍ S 
JEJICH MAJETKEM 
 

 

 



  

28.02.2017 9h50m 3s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 12/ 15 

 

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
 

 

 

Úřad městyse Koloveč řádně splácí úvěr u České spořitelny (Smlouva o úvěru č. 328-027-06, splátkový 
kalendář), poskytnutý v roce 2006 na financování projektu Bytové domy Koloveč – zateplení a stavební 
úpravy, měsíční splátky ve výši 18.800,00 Kč. 

Výše úv ěru k 31.12.2016 činí 1.058.400,00 Kč. 
 
 

ROZPOČET 
Od 01.01.2016 městys Koloveč hospodařil na základě rozpočtového provizoria (rozpočtové provizorium a 
pravidla pro hospodaření městyse Koloveč v roce 2016 do doby, než bude ZM schválen rozpočet městyse 
Koloveč pro rok 2016 – schváleno na zasedání Zastupitelstva městyse Koloveč dne 30.11.2015). 

 

Dne 18.04.2016 byl schválen přebytkový rozpočet ve výši 217.700,00 Kč (příjmy ve výši 17.592.900,00 Kč, 
výdaje ve výši 17.375.200,00 Kč). 

Zastupitelstvo městyse Koloveč vzalo na vědomí, projednalo a schválilo rozpočtová opatření č. 1 – 10 
(schodek rozpočtu  2.709,633,00 Kč). 

 

 

Skutečné příjmy za rok 2016 činily  26.187.221,71 K č 

Skutečné výdaje za rok 2016 činily  25.821.739,77 K č 

Příjmy v roce 2016 vyšší o 365.481,94 K č než výdaje. 
 

 
 
Stav finan ční prost ředků na bankovních ú čtech k 31.12.2016 

Moneta Money Bank         9.339.929,85 Kč 

Komerční banka              285.126,20 Kč 

Ćeská spořitelna                   71.811,80 Kč 

Česká národní banka                     985,00 Kč 

 

 

 

Výsledek hospodaření běžného účetního období roku 2016 činí 1.064.187,03 Kč. 

(Nákladové účty 5xx ve výši 21.486.830,63 Kč, výnosové účty 6xx ve výši 22.551.017,66 Kč). 
   

 

 

Městys Koloveč uhradil v roce 2016 sankci ve výši 6.730,00 Kč za „Platební výměr na úrok 
z prodlení (Daň z příjmu právnických osob za zdaňovací období 2014). 
 

 
 

 



  

28.02.2017 9h50m 3s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 13/ 15 

 

Hospoda ření příspěvkových organizací 

 
Základní škola Kolove č 
Neinvesti ční příspěvek od m ěstyse Kolove č v roce 2016 činil     2.550.000,00 K č 

- ZŠ (včetně odpisů)     2.230.000,00 Kč 

- JZŠ (včetně odpisů)      310.000,00 Kč 

- ŠD         10.000,00 Kč 

Výsledek hospoda ření ZŠ Kolove č                57.782,45 Kč 
- Hlavní činnost        28.875,89 Kč 

- Hospodářská činnost       28.906,56 Kč 

 

Mateřská škola Kolove č 
Neinvesti ční příspěvek od m ěstyse Kolove č v roce 2016 činil       708.000,00 K č 

- MŠ  Koloveč, pracoviště Koloveč    330.000,00 Kč 

- MŠ  Koloveč, pracoviště Těšovice    160.000,00 Kč 

- JMŠ Koloveč, pracoviště Koloveč    150.000,00 Kč 

- JMŠ Koloveč, pracoviště Těšovice     68.000,00 Kč 

Výsledek hospoda ření MŠ Kolove č              110.716,40 Kč  
- Hlavní činnost       - 38.779,47 Kč 

- Hospodářská činnost             149.495,87 Kč 

 

Městys Kolove č poskytl v roce 2016 
- Pohoštění – masopustní průvod Koloveč (Oddíl rekreačního sportu SLAVOJ Koloveč)     3.000,00 Kč 

- Pohoštění – stavění májky a pálení čarodějnic (SDH Zichov)                              1.000,00 Kč 

- Materiál   - masopustní průvod na Zichově (SDH Zichov)                                 1.500,00 Kč 

- Materiál   – prázdninový cyklovýlet pro děti (SDH Zichov)                                  642,00 Kč 

 

Městys Koloveč poskytl v roce 2016 finanční dotace ve výši              453.000,00 Kč 
 

Svaz chovatelů Koloveč                                                         15.000,00 Kč 
Diakonie Merklín                                                               2.000,00 Kč 
Svaz neslyšících a nedoslýchavých, poradenské centrum Domažlice                       2.000,00 Kč 
Pionýrská skupina Kolo Koloveč                                                   3.000,00 Kč 
Svaz postižených civilizačními chorobami                                            5.000,00 Kč 
Diakonie Praha 5 - Stodůlky                                                       5.000,00 Kč 
Bowling club Zichov pukls o.s.                                                    10.000,00 Kč 
Sbor dobrovolných hasičů Koloveč                                                 14.000,00 Kč 
SDH Zichov                                                                   15.000,00 Kč 
Divadelní soubor "Kolofantí"                                                     24.000,00 Kč 
Český kynologický svaz ZO Koloveč                                               25.000,00 Kč 
TJ Slavoj Koloveč                                                             200.000,00 Kč 
SLAVOJ Koloveč oprava oplocení fotbalového hřiště                                             130.000,00 Kč 
Klub třetí armády Plzeň                                                          3.000,00 Kč 
 



  

28.02.2017 9h50m 3s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 14/ 15 

Městys Kolove č přijal v roce 2016 finan ční dary ve výši                          59.000,00 Kč 
- FINAL KOM, s.r.o., Kocourov                             10.000,00 Kč 

- TEZA Domažlice                                         19.000,00 Kč 

- Kartáčovna Koloveč s.r.o.                                30.000,00 Kč 

 

 

Souhrn rozsáhlejších akcí provedených v roce 2016 
 

- Očištění a nátěr hliníkových střech ZŠ Koloveč, penzion Koloveč      491.320,50 Kč 

- Oprava bytového domu čp. 326                                                     80.190,50 Kč 

- Oprava podesty hl. vchodu do přístavby ZŠ                      80.428,70 Kč 

- Rekonstrukce vjezdů v Zahradní a Husově ulici                    146.407,58 Kč 

- Oprava krytu vozovky místní komunikace v ulici Zahradní, rekonstrukce chodníku v ulici Palackého, 
odstavná plocha ul. Domažlická                           1.833.041,10 Kč 

- Oprava kapličky Zíchov                                                              98.857,00 Kč 

- Oprava krytu vozovky místní komunikace v ulici K Vysílači             379.436,64 Kč 

- Rekonstrukce památníku Boží Muka                162.008,00 Kč 

- Oprava krytu vozovky MK v ulici za Kartáčovnou         22.433,23 Kč 

- Oprava krytu vozovky účelové komunikace „U Garáží“ v Kolovči                      34.294,00 Kč 

- Dodávka a montáž plynového kotle-Náměstí 43 (byt č. 2)        52.834,45 Kč 

- Skrývka a štěrkování cesty do obytné zóny Koloveč        216.023,00 Kč 

- Čištění příkopů po povodních, terénní úprava odpočívadla                           57.901,00 Kč 

- Památník Boží Muka – oprava sloupků a řetězu         22.289,41 Kč 

- Oprava části kanalizace DN 500/950 v Kolovči      1.194.930,00 Kč 

- Oprava asfaltového krytu komunikace (Palackého,Husova ulice)                    251.107,67 Kč 

- Oprava kanalizace v Kolovči po povodní,ul.Palackého,Husova Dlouhá, Domažlická  368.911,00 Kč 

- Dodávka a montáž – čerpadla, hořáku (kotel Úřadu městyse)                         21.332,30 Kč 

 

 

Městys Koloveč obdržel v roce 2016 příspěvek na výkon státní správy ve výši                 401.500,00 Kč 

 

 

Přijaté dotace v roce 2016: 
- Dotace z Úřadu práce „Dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a 

poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu č. 
DOA-VZ-1/2016,-6/2016,-81/2016,-71/2016,-70/2016 ve výši                           433.560,00 Kč 

- Účelová dotace poskytnuta z rozpočtu Plzeňského kraje, Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů 
obcí – Příspěvek na věcné vybavení z rozpočtu kraje ve výši                            30.000,00 Kč 

- Dotace z Ministerstva kultury „Automatizace knihovny městyse Koloveč“ ve výši         42.000,00 Kč 

- Neinvestiční dotace z Ministerstva zemědělství – sakrální stavby (památní Boží Muka, kaplička 
Zíchov) ve výši                                                                        182.604,00 Kč 

- Dotace na volby do Senátu Parlamentu ČR a do zastupitelstev krajů v roce 2016 ve dnech 7. a 8. října 
ve výši                    22.000,00 Kč 
(vratka dotace ve výši 8.266,00 Kč) 

- Účelová neinvestiční , finanční dotace určená na odstranění následků bleskové povodně z Plzeňského 
kraje ve výši                                                                           250.000,00 Kč  



  

28.02.2017 9h50m 3s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 15/ 15 

- Účelová neinvestiční, finanční dotace určená na obnovu kanalizace, poškozené v důsledku povodně 
ve dnech 26.7.2016 z Plzeňského kraje ve výši                                       1.475.000,00 Kč    

- Neinvestiční , účelová finanční dotace z Plzeňského kraje na akci „Oprava povrchu místní komunikace 
v Kolovči“ ve výši                                                                      290.000,00 Kč     

- Finanční prostředky ze státního rozpočtu (Ministerstva vnitra) jednotkám sboru dobrovolných hasičů 
obcí (náklady za zásahy mimo územní obvod 1.7.-31.12.2015,1.1.-31.8.2016) ve výši    14.627,00 Kč 
(vratka dotace 2.800,00 Kč)  

- Účelová dotace za poskytování sociální služby (pečovatelka) ve výši                   198.971,00 Kč 
ve výši                                                                            31.244,00 Kč 

                        

 
 
 

 
 
 

 

 
 

Razítko ú četní jednotky  

  

  

  

  
 

Osoba odpov ědná za účetnictví Marie Leiderová v.r. 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Osoba odpov ědná za rozpo čet Marie Leiderová v.r. 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Statutární zástupce Ing. Václav Pergl v.r. 

 Podpisový záznam statutárního 
zástupce 

 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Vyvěšeno na úřední desce městyse Koloveč a na stránkách www.mestyskolovec.cz dne:  09.03.2017 
 
Sejmuto z úřední desky městyse Koloveč a z www.mestyskolovec.cz dne:  _________________ 


